№ 527-НҚ от 02.12.2025
	«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ МЕДИЦИНАЛЫҚ ЖӘНЕ ФАРМАЦЕВТИКАЛЫҚ БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ»
республикалық мемлекеттік мекемесі
	[image: E:\gerb (1).jpg]
	республиканское
государственное учреждение
«КОМИТЕТ МЕДИЦИНСКОГО И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

______________________________________

№_____________________

Об утверждении графика инспекций
объектов на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик на декабрь 2025 года

В соответствии со статьей 244 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения», пунктом 16 Правил проведения фармацевтических инспекций по надлежащим фармацевтическим практикам, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от
27 января 2021 года № ҚР ДСМ-9 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 22143), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график инспекций объектов на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик на декабрь 2025 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _Hlk123727872][bookmark: _GoBack]Основание: заявки товарищества с ограниченной ответственностью (далее – ТОО) «Фармация 2010» от 5 ноября 2025 года №956, акционерное общество (далее – АО) «Нобел Алматинская Фармацевтическая Фабрика» от 18 ноября 2025 года №2655, ТОО «СТОФАРМ» от 20 октября 2025 года №008-18-1298, ТОО «A.N.P» от 4 ноября 2025 года №32,  ТОО «Joseph (Джозеф)» от 11 ноября 2025 года №80, ТОО «ATAMIRAS.S» от 10 ноября 2025 года №215, ТОО «VORTEX KZ (Вортекс КЗ)» от 13 ноября 2025 года, ТОО «МФК «Гиппократ» от 12 ноября 2025 года №345, ТОО «OPTONIC» от 13 ноября 2025 года №611-25, ТОО «INKAR» от 14 ноября 2025 года №11-14, ТОО «Аманат» от 17 ноября 2025 года №1252, ТОО «INKAR» от 14 ноября 2025 года №165, филиал Компании с ограниченной ответственностью «MACLEODS PHARMACEUTICALS LIMITED» от 17 ноября 2025 года №509, ТОО «BOSTI.KZ» от 11 ноября 2025 года №4, ТОО «Рецепт» от 19 ноября 2025 года №101, ТОО «EL pharma (ЕЛ фарма)» от 14 ноября 2025 года №98, ТОО «Өркен» от 10 ноября 2025 года №25, ТОО «INKAR» от 14 ноября 2025 года №10-141, ТОО «Адина Фарм» от 24 ноября 2025 года №11/24-1, ТОО «Аль Фараби Фарм ЛТД» от 26 ноября 2025 года №103-02, ТОО «Казмедиал» от 24 ноября 2025 года №408, ТОО «Байер КАЗ» от 20 ноября 2025 года №382, АО «Казахский научно-исследовательский институт онкологии и радиологии» от 20 ноября 2025 года №02-05/1860.

Председатель
Комитета медицинского
и фармацевтического контроля
Министерства здравоохранения
Республики Казахстан                                                              Б. Джусипов

Приложение
к приказу
Председателя
Комитета медицинского и
фармацевтического контроля
Министерства здравоохранения
Республики Казахстан
от «__» _________ 2025 года
             		        № ______

График инспекций объектов на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик на декабрь 2025 года

	№ п/п
	Наименование субъекта
	Адрес объекта
	Дата инспекти-рования
	Стандарт надле-жащих фарма-цевти-
ческих практик

	1
	ТОО «Фармация 2010»
	Республика Казахстан, Карагандинская область, город Караганда, район им. Казыбек би, улица Чкалова строение 7 А
	декабрь
2025 года
	GМP

	2
	АО «Нобел Алматинская Фармацевтическая Фабрика»
	Республика Казахстан, город Алматы, улица Шевченко, 162 Е
	декабрь
2025 года
	GМP

	  3
	ТОО «СТОФАРМ»

	Республика Казахстан, Павлодарская область, город Павлодар, улица Комбинатская,
строение 35
	декабрь
2025 года
	GDP

	  4
	ТОО «A.N.P»

Республика Казахстан, город Алматы, Турксибский район, улица Земнухова,
дом №19 А

декабрь
2025 года
	GDP

	5
	ТОО «Joseph (Джозеф)»
	Республика Казахстан, город Алматы, Турксибский район, улица Бекмаханова,
дом 88 В
	декабрь
2025 года

	GDP

	6
	ТОО «ATAMIRAS.S»
	Республика Казахстан, город Астана, район Байконур, жилой массив Өндіріс, улица Жаңа Жол, дом 2
	декабрь
2025 года

	GDP

	7
	ТОО «VORTEX KZ (Вортекс КЗ)»
	Республика Казахстан, город Астана, улица Кенесары, 4 НП 34 А
	декабрь
2025 года

	GDP

	8
	ТОО «МФК «Гиппократ»
	Республика Казахстан, город Астана, улица Ыкылас Дукенулы,
дом 31
	декабрь
2025 года
	GDP

9
	ТОО «OPTONIC»
	Республика Казахстан, город Астана, улица Арай, 25
	декабрь
2025 года

	GDP

	10
	ТОО «INKAR»
	Республика Казахстан, город Астана, район Байконур, шоссе Алаш, дом 22
	декабрь
2025 года

	GDP

	11
	ТОО «Аманат»
	Республика Казахстан, Костанайская область, город Костанай, улица 8 Марта, дом №23
	декабрь
2025 года

	GDP

	12
	ТОО «INKAR»
	Республика Казахстан, область Жетысу, город Талдыкорган, улица Каблиса Жырау, №213
	декабрь
2025 года

	GDP

	13
	ФКОО «MACLEODS PHARMACEUTICALS LIMITED»
	Республика Казахстан, Алматинская область, Карасайский район, поселок Абай, улица Азербаева, 4
	декабрь
2025 года

	GDP

	14
	ТОО «BOSTI.KZ»
	Республика Казахстан, город Алматы, Турксибский район, улица Бекмаханова,
дом 88 В
	декабрь
2025 года

	GDP

	15
	ТОО «Рецепт»
	Республика Казахстан, город Шымкент, Аль-Фарабийский район, улица Жангельдина, строние 16/1
	декабрь
2025 года
	GDP

	16
	ТОО «EL pharma (ЕЛ фарма)»
	Республика Казахстан, Алматинская область, Илийский район, Ащибулакский
сельский округ, село
М. Туймебаева, промзона 235 В
	декабрь
2025 года

	GDP

	17
	ТОО «Өркен»
	Республика Казахстан, Туркестанская область, город Кентау, квартал Улытау, улица Ақарыс, №1 Б
	декабрь
2025 года
	GDP

	18
	 ТОО «INKAR»
	Республика Казахстан, Алматинская область, Енбекшиказахский район, город Есик, улица Алтын Адам, дом 140
	декабрь
2025 года
	GDP

	19
	ТОО «Адина Фарм»
	Республика Казахстан, город Шымкент, Абайский район, микрорайон Самал-3, участок 765
	декабрь
2025 года
	GDP

	20
	 ТОО «Аль Фараби Фарм ЛТД»
	Республика Казахстан, город Алматы, Турксибский район, улица Жахангер, 24
	декабрь
2025 года
	GDP

	21
	 ТОО «Казмедиал»
	Республика Казахстан, город Шымкент, улица Майлы Кожа, здание 158
	декабрь
2025 года
	GDP

	22
	ТОО «Байер КАЗ»
	Республика Казахстан, город Астана, улица Манаса, 17
	декабрь
2025 года
	GCP

	23
	АО «Казахский научно-исследовательский институт онкологии и радиологии»
	Республика Казахстан, город Алматы, проспект Абая, 91
	декабрь
2025 года
	GCP

Согласовано
01.12.2025 17:12 Ордабекова Жанара Капешевна
01.12.2025 17:48 Раймкулова Гаухар Ушкемпиркызы
01.12.2025 18:25 Мукатаева Жанна Адильхановна
Подписано
01.12.2025 19:23 Джусипов Бауыржан Алишерович
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.12.2025 09:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.jpeg

image944.png